Муниципальное автономное образовательное учреждение

	Код

	дополнительного образования
	Форма по ОКУД
	0301022

	Центр детского оздоровительно-образовательного туризма г. Туймазы
	по ОКПО

	(наименование организации)

	Номер документа
	Дата

	                                                                                              ПРИКАЗ
	[bookmark: _GoBack]186 -д
	03.04.2020 г.

об организации учебного процесса в период предупредительных мер по
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции
(переход на обучение с помощью дистанционных технологий)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", принятия решения о продлении режима «Повышенная готовность» в Республике Башкортостан до 30.04.2020 г..

	ПРИКАЗЫВАЮ:	;

1.	Осуществить переход оздоровительно-образовательной деятельности Учреждения на образовательный процесс с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2.	Возложить ответственность на Баньщикову М.С., заместителя директора по УВР, за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников Учреждения по реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий. Поставить на контроль ход дистанционного обучения и соответствие дистанционных занятий их расписанию.
3. 	Баньщиковой М.С.:
-	организовать обучение по дополнительным образовательным программам с помощью дистанционных технологий;
-	проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
-	проконтролировать внесение изменений в образовательные программы в части учебно-тематического плана, содержания и календарно-учебного графика с помощью дистанционных технологий.
4.	Баньщиковой М.С., Хабибуллиной Е.М., методисту, Нургалиевой Г.И., начать процедуру подготовки Учреждения и педагогических работников к дистанционному обучению. Образовательный процесс начать с 06.04.2020 г..
5.	Осуществить переход деятельности всех работников Учреждения в режим дистанционной работы, за исключением работников, чья деятельность связана с непрерывностью функционирования Учреждения (операторы котельных и сторожа)
6.	Миннуллину И.И, Лукманову И.Ф. проработать и запустить механизм удаленной работы для работников Учреждения. Дистанционную работу начать с 06.04.2020 г..
7	Отменить все мероприятия с участием детей, в том числе с выездом за пределы города, района и республики.
8.	Установить режим работы педагогических работников на период дистанционного обучения в соответствии с учебной нагрузкой, учебно-воспитательным планом работы на 2019-2020 учебный год.
9.	Руководителям детских объединений:
-	подготовиться к дистанционному обучению в соответствии с расписанием занятий. Для обучения использовать все возможные ресурсы и средства обучения;
-	оповестить о сложившейся ситуации родителей, наладить с ними конструктивную связь и использовать их помощь в настройках образовательных платформ;
-	разрешается вести дистанционное обучение в домашнем режиме с использованием личных средств связи.
10.	Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  ………………………………..  Фаррухшин Р.М.

С приказом знакомлены и согласны:

	Миннуллин И.И.

	Баньщикова М.С.

	Хабибуллина Е.М.

	Нургалиева Г.И.

	Лукманов И.Ф.